
 

Invigning av Öradekaren 
  
Restaureringen av Öradekaren i Verkeån är klar. Förutom att den gamla 
fiskeanläggningen, med anor från 1600-talet, har renoverats finns det nu 
också en helt nybyggd fiskväg förbi fallen. Det firar vi med invigning och 
mingel. Alla intresserade är välkomna! 
 
Tid: måndag 1 november 2010, klockan 11.00 
 
Plats: Öradekaren i Verkeån, Haväng 
 
Parkering sker lättast vid vandrarhemmet Skepparpsgården, intill Ravlunda 
skjutfält. Därifrån är det cirka fem minuters promenad till Öradekaren. Följ 
vägvisning mot gångvägen till Havängs utemuseum.  
 
Program: 
 

kl 11.00  Lars Holmqvist, ordförande i Havängs museiförening, berät-
tar om fiskfällans historia samt visning av hur fällan fungerar. 
 

Göran Tunhammar, landshövding i Skåne län, och Carl 
Piper, Högestad & Christinehof Fideikommiss AB, inviger 
den nya fiskvägen. 

 

Christina Nyström, arrendeansvarig Högestad & Christinehof 
Fideikommiss AB och Johan Wagnström, tf chef för Fiske- 
och vattenvårdsenheten vid Länsstyrelsen i Skåne län berättar 
om restaureringen och fiskvägen.  

  
 

ca 11.30 Visning av olika fiskarter som finns i Verkeån.  
 

Tid och möjlighet att ställa frågor till sakkunniga på plats. 
 

Högestad & Christinehof Fideikommiss AB bjuder på lättare 
lunch. Var vänlig och anmäl senast 25 oktober om ni önskar 
delta även vid lunchen! 

 
För mer information och anmälan, kontakta: 
 

Christina Nyström, Högestad & Christinehof Fideikommiss AB 
christina.nystrom@hogesta.se, tel 0417-401 43, 0451-38 30 93 
 

Nina Lindberg Hamn, Länsstyrelsen i Skåne län 
nina.lindberg.hamn@lansstyrelsen.se, tel 040-25 20 16, 076-11 11 620 
 
 
Välkommen!

 



 

 

 
 
Restaureringen av Öradekaren 
 
Förra hösten började arbetet med att restaurera Öradekaren i Verkeån. Anläggningen, som fun-
nits sedan 1600-talet, höll på att förfalla. Genom ett samarbete mellan Länsstyrelsen i Skåne län 
och Högestad & Christinehof Fideikommiss AB har anläggningen nu restaurerats med hänsyn till 
både kulturmiljö och naturvård.  
 
Öradekaren består av åtta kar som byggts i Verkeån för att fånga fisk som vandrar upp i vatten-
draget. Fiske efter lekvandrande havsöring bedrevs på platsen ända fram till 1980-talet. Förutom 
fiskfångst skedde även en omfattande romtäkt på anläggningen. Rommen nyttjades för att kläcka 
fram havsöringsyngel som sedan sattes ut.  
 
Samtidigt som fiskfällan återställdes byggdes en helt ny fiskväg. Omlöpet ger fiskar och andra djur 
möjlighet att lätt passera området för första gången på flera hundra år.  
 
Även om fiske inte längre bedrivs i Öradekaren har ändå en ny fångstkorg tagits fram för att 
kunna visa besökare hur det gamla fisket har gått till. Havängs museiförening planerar att börja 
visa anläggningen för besökare under nästa år. 
 
 
Finansiering 
 
För genomförandet av restaureringen har cirka 1 630 000 kr avsatts. Ägaren Högestad &  
Christinehof Fideikommiss AB är huvudman för projektet. Huvudfinansiär är Länsstyrelsen i 
Skåne län genom ett stöd från EU:s landsbygdsprogram på cirka 980 000 kronor, ett fiskevårds-
bidrag på 470 000 kr och ett bidrag från kulturmiljöanslaget på 180 000 kr. Fortifikations-
förvaltningen upplåter mark och bistår projektet med transporter och material. 
 
 

 
 

Öradekaren oktober 2010. Foto: Robert Versa. 
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